東浦町プレスリリース 送信年月日：2025年 12月 11日

東浦町ではさらなる食品ロス削減に向けて、株式会社バローホールディングス及び

東浦町社会福祉協議会と共働で、家庭で使いきれない食品をお持ちいただくための

「フードドライブポスト」を役場ロビーなどに設置します。

設置するポストは、株式会社バローホールディングスがデザイン・制作したもので

す。集まった食品は東浦町社会福祉協議会を通して、町内のこども食堂や、ひとり親

家庭、食の支援を必要としている世帯などに提供します。

■フードドライブポスト設置式

●と き 2025年 12月 24日（水曜日） 午後２時～

●ところ 東浦町役場 本庁舎３階 合同委員会室

●内 容

出席者挨拶、テープカット、フードドライブデモンストレーション、写真撮影

●出席者

【東浦町】

町長 日髙 輝夫(ひだか てるお)

 【社会福祉法人東浦町社会福祉協議会】

会長 恒川 渉（つねかわ わたる）様

 【株式会社バローホールディングス サステナビリティ推進室】

  室長 秋元 武（あきもと たけし）様

＼家庭の余り物が誰かの支えに！／

フードドライブポストを設置します！

■フードドライブポスト設置に関すること

●設置開始日

2025年 12月 25日(木曜日)

●設置場所等

№ 場所 受付時間 受付日 住所

1
東浦町役場
ロビー

8:45～16:00

※水曜日は
20:15まで

月曜日～金曜日
(祝日・年末年始

を除く)
緒川字政所 20

2
東浦町

福祉センター
8:30～17:15

月曜日～金曜日
(祝日・年末年始

を除く)
石浜字岐路 23-1

3
東浦町総合ボラン
ティアセンター

なないろ

9:30～20:00

※火曜日は
21:00まで

火曜日～土曜日
(祝日・年末年始

を除く)

緒川字屋敷弐区
61-1

4 Ｖ・drug東浦店 9:00〜21:00
月曜日～日曜日

(店舗休業日
を除く)

石浜字行田 8-1

●入れられるもの

 常温保存ができる未開封のもの、１か月以上賞味期限があるもの、缶詰、レトル

ト・インスタント食品、乾麺、お米、お菓子、飲料（アルコールを除く）、離乳食

などのベビーフード

【企業情報】

名 称 株式会社バローホールディングス

設 立 1958年７月

本部所在地 岐阜県多治見市大針町 661番地の１

代表者名 代表取締役会長兼 CEO 田代 正美

事業内容
チェーンストア事業及びそれに関連する事業を
営む会社の株式を保有することによる当該会社
の事業活動の管理

■問い合わせ

東浦町環境課      0562-83-3111(内線 283) 担当：井高、水野

サステナビリティ推進活動

インスタグラム

バローグループの

フードドライブ活動

㈱バローホールディングス

ホームページ